**V**ICESIMUM et primum annum vetatis habébat Sedecias. cum regnare cœpisset, et undecim annis regnávit in Jerúsalem: nomen matris ejus erat Amital, filia Jeremie de Lobna. Et fecit malum coram Dómino, juxta ómnia quæ sécerat Jóakim. Ira-scebatur enim Dóminus contra Jerúsalem, et contra Judam, donec projiceret eos a facie sua: recessitque Sedecias a rege Babylónis. Factum est autem anno nono regni ejus, mense décimo, décima die mensis, venit Nabuchodónosor, rex Babylónis, ipse et omnis exércitus ejus in Jerúsalem, et circumdedérunt eam: et extruxerunt in circuitu ejus munitiōnes. Et clausa est civitas, atque vallata usque ad undécimum annum regis Sedeciae, nona die mensis, prævaluitque fames in civitate, nec erat panis populo terræ.

R. Peccavi super. 448.

Lectio ij

**E**t interrupta est civitas: et omnes vii bellatôres nocte fugérunt per viam portæ, quæ est inter duplice murum ad hortum regis: (porro Chaldæi obsidébant in circuitu civitatem) fugit itaque Sedecias per viam, quæ ducit ad campéstria solitūdinis. Et persecutus est exércitus Chaldæorum regem, comprehenditque eum in planicie

Jéricho: et omnes bellatôres, qui erant cum eo, dispersi sunt, et reliquerunt eum. Apprehénsum ergo regem duxerunt ad regem Babylónis in Rébitha: qui locutus est cum eo judicium. Filios autem Sedeciae occidit coram eo, et oculos ejus effidit, vinxitque eum caténis, et adduxit in Babylónem.

R. Exaudisti, Dómine. 449.

Lectio iii.

**M**ensis quinto, séptima die mensis, ipse est annus nonus, décimus regis Babylónis: venit Nabuzárdan, princeps exér-citus, seívus regis Babylónis, in Jerúsalem. Et succéndit domum Dómini, et domum regis; et domos Jerúsalem omnémque domum combussit igni. Et mu-ros Jerúsalem in circuitu destruxit omnis exércitus Chaldæorum, qui erat cum príncipe militiū. Réliquam autem populi partem, quæ remánserat in ci-vitate, et pér fugas, qui transfugerant ad regem Babylónis et reliquum vulgus tránsfuerunt Nabuzárdan, princeps militiæ. Et de paupéribus terræ reliquit vi-nitores, et agrícolas. Colúmnas autem æreas, quæ erant in templo Dómini, et bases, et mare æreum, quod erat in domo Dómini, confregérunt Chal-dæi, et transtulerunt æs omne in Babylónem.

R. Audi, Dómine. 449.

SABBATO

ANTE DOM. I. AUGUSTI.

Ea autem dicitur prima Do-minica mensis, quæ est in Kalendis, vel proximior Kalendis illius mensis; ita ut si Kalendas fuerint ij. iij. et iv. Feria, tunc prima Dñica mensis, in qua liber Scripturæ inchoandus po-nitur, est ea, quæ præcedit Kalendas. Sin autem v. et vi. Feria, vel Sabbato, est ea, quæ sequitur. Et in Sabbato præ-ad Magnificat ponatur Aña illius Historiæ omessa alia, quæ forte occurreret. Historia vero, id est, R. illius libri, si propter

aliquid Festum Duplex in Dñica occurrens , poni non possint : primo die infra Hebdom., in quo contingit fieri Ofic. de Feria , ponantur R.R. j. Noct. Dñica . omissis aliis R.R. si forte in illa Feria haberentur propria , servatis etiam aliis , quæ in Rubr. de Resp. num 7 præscripta sunt

Ad Magnificat . Aña.

**Sapiéntia \*** edificavit sibi domum , excidit columnas septem , subdidit sibi gentes , superbórum et sublímium colla pròpria virtute calcavit.

Oratio , quaer contingit iudicium aliarum Dñicarum , ut infra.

### DOMINICA I. AUGUSTI.

Ponuntur libri Salomonis , et legitur de eis usque ad Dominicam primam Septembri.

In primo Nocturno.

**Incipiunt Parabolæ Salomónis.**  
Lectio j. Cap. 4.

**PARABOLÆ** Salomónis , filii David , regis Israel. Ad sciéndam sapiéntiam et disciplinam : ad intelligénda verba prudéntiæ , et suscipiéndam eruditiónem doctrinæ , justitiæ , et judicium , et æquitatem : ut detur párvulis astutia , adolescènti scientia et intellectus. Audiens sápiens , sápiéntior erit : et intellégens , gubernácula possidébit. Animadverteret parabolam , et interpretationem , verba sapiéntura , et enigmata eórum.

¶ In principio Deus , antequam terram faceret , priusquam abyssos constitueret , priusquam produceret fontes aquarum : \* Antequam montes collocaréntur , ante omnes colles generávit me Dóminus . ¶ Quando præparabat cœlos , áderam , cum eo cuncta compónens. Antequam.

Lectio ii.

**T**IMOR Dómini principium sapiéntiæ. Sapiéntiam , atque doctrinam stulti despiciunt. Audi , fili mi , disciplinam patris tui , et ne dimittas legem matris tuæ : ut addat̄ur gratia capitū tuo , et torques collo tuo. Fili mi , si te lactaverint peccatóres ,

ne acquiéscas eis. Si dixerint : Veni nobiscum , insidiémur sanguini , abscondamus tendículas contra insóntem frustra : deglutiámus eum sicut inférnus ri-véntem , et integrum quasi descendéntem in lacum. Omnem pretiósam substântiam reperiémus , implébimus domos nostras spoliis. Sortem mitte nobiscum , marsúpium unum sit ómnium nostrum.

¶ Gyrum cœli circuvi sola , et in fluctibus maris ambulávi , in omni gente , et in omni populo primatum ténoi : \* Superbórum , et sublímium colla pròpria virtute calcavi. ¶ Ego in altissimis hábito , et thronus meus in columna nubis. Superbórum.

Lectio iii.

Iuli mi , ne Ambules cum eis , I prohibe pedem tuum a sémitis eórum. Nedes enim illórum ad malum currunt , et festinant ut effundant sanguinem. Frusta autem jácitur rete ante oculos pennatórum. Ipsi quoque contra sanguinem suum insidiántur , et moliuntur fraudes contra animas suas. Sic sémitæ omnis avári áimas possidéntium rápiunt.

¶ Emitte , Dómine , sapiéntiam de sede magnitudinis tuæ , ut mecum sit , et mecum laboret : \* Ut sciam quid accéptum sit coram te omni tempore. ¶ Da mihi , Dómine , sédium tuarū assistrícon sapiéntiam. Ut. Glória Patri. Ut.

In secundo Nocturno

Ex Tractátu sancti Ambrósii Episcopi in Psalmum centésimum décimum octavum.

Lectio iv. Serm. 5. vers. 6.

**I**NTRITUM esse sapiéntiæ timorem Dómini , dicit Prophéta. Quid est autem initium sapiéntiæ , nisi seculo renuntiare ? Quia sapere secularia , stultitia est. Dénique sapiéntiam hujus mundi , stultiam esse apud Deum , Apóstolus dicit. Sed et ipse timor Dómini , nisi secundum sciéntiam sit , nihil prodest , imo obest plúrimum. Siquidem Judæi habent zelum Dei : sed quia non

habent secundum scientiam, in ipso zelo et timore majorem contrahunt divinitatis ostensam. Qued circumcidunt infantes suos, quod sabbata custodiunt, timorem Dei habent: sed quia nesciunt legem spiritalem esse, circumcidunt corpus, non corpus.

¶ Da mihi, Domine, sedium tuarum assistricem sapientiam, et noli me reprobare a pueris tuis: \* Quoniam servus tuus sum ego, et filius ancillae tuae. ¶ Mitte illam de sede magnitudinis tuae, ut tecum sit, et tecum laboret. Quoniam.

## Lectio v.

**E**x quid de Iudeis dico? Sunt etiam in nobis qui habent timorem Dei, sed non secundum scientiam, statuentes duriora praecepta, quae non possit humana conditio sustinere. Timor in eo est, quia videnter sibi consulere disciplinae, opus virtutis exigere: sed inscitia in eo est, quia non compatuntur naturae, non estimant possibilitatem. Non sit ergo irrationabilis timor. Et enim vera sapientia a timore Dei incipit: nec est sapientia spiritualis sine timore Dei: ita timor sine sapientia esse non debet.

¶ Initium sapientiae timor Domini: \* Intellectus bonus omnibus facientibus eum: laudatio ejus manet in saeculum saeculi. ¶ Dilatio illius custodia legum est: quia omnis sapientia timor Domini. Intellectus.

## Lectio vi.

**I**n assidue quædam verbi est timor sanctus. Sicut enim simulacrum aliquod in basi statudit, et tunc majorem habet gratiam, cum in basi statuta fuerit collocata, standisque accipit firmatatem: ita verbum Dei in timore sancto melius statuitur, fortius radicatur in pectori timentis Dominum: ne labatur verbum de corde viri, ne veniant volucres, et auferant illud de incruigi, et dissimilantibus affectu. ¶ Verbum iniquum et dolosum

longe fac a me, Domine: \* Divitias et paupertatem ne dereris mihi, sed tantum victui meo tribue necessaria. ¶ Duo rogavite, ne deneges mihi, antequam moriar. Divitias. Joria Patri. Divitias.

¶ viij. Domine Pater, et Deus vitæ meæ, ne derelinquas me in cogitatu maligno: extollentiam oculorum meorum ne dereris mihi, et desiderium malignum averte a me, Domine: aufer a me concupiscentiam, . Et animo irreverenti, et infruntonne tradas me, Domine. ¶ Ne derelinquas me, Domine: ne accrescant ignorantiæ meæ, nec multiplicentur delicta mea. Et

¶ viii. Duo Seraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus Sabaoth: \* Plena est omnis terra gloria ejus. ¶ Tres sunt, qui testimoniū dant in celo: Pater, Verbum, et Spiritus sanctus; et hi tres unum sunt. Sanctus. Joria Patri. Plena.

Intra Hebdom. quando Responsoria sumuntur ex iij. Nocti Domini, Feria iv, et Sabbato post ij, et iij. Lectionem ponitur ij et iij. R. Feria ii. seq.

## FERIA SECUNDA.

## De Parabolis Salomonis.

## Lectio i. Cap. 3.

**F**ili mi, ne obliviscaris legis tuum custodiat. Longitudinem enim diérum, et annos vitæ, et pacem appónent tibi. Misericordia, et veritas te non déserant, circunda eas gátturi tuo, et describe in tabulis cordis tui, et invénies gratiā, et disciplinam bonam coram Deo, et hominibus. Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne innitāris prudētiæ tuae. In omnibus viis tuis cōgita illum, et ipse dirigit gressus tuos.

¶ Ne derelinquas me, Domine pater et dominator vitæ meæ, ut non corrueam in conspectu adversariorum meorum: \* Ne gaudeat de me inimicus meus. ¶

**Apprehénde arma et scutum,  
et exurge in adjutorium mibi.  
Ne gáudeat.**

**N**ec sis sápiens apud temeritatem ipsius: timie Deum, et recéde a malo: sanitas quippe erit umbilico tuo, et irrigatio óssium tuorum. Honóra Dóminum de tua substantia, et de primitiis ómnium frugum tuarum da ei: et implebúntur hórrae tuae satuitate, et vino torcularia tua redundabunt.

**M**agna enim sunt iudicia tua, Dómine, et inenarrabilia verba tua: + Magnificasti pópulum tuum, et honorásti. Transtulisti illos per Mare rubrum, et transvexisti eos per aquam nimiam. Magnificasti.

**Lectio i.**  
**D**ISCIPLINAM Dómini, fili mi, ne abjicias: nec desicias cum ab eo corriperis: quem enim díligit Dóminus, córripit: et quasi pater in filio complacet sibi. Beatus homo, qui iuvenit sapiéntiam, et qui affluit prudéntia: melior est acquisitio ejus negotiatióne argénti, et auri primi, et purissimi fructus ejus: pretiósior est cunctis ópibus, et ómnia, quæ desiderántur, huic non valent comparári.

**Q**uae sunt in corde hóminum, oculi tui vident, Dómine, et in libro tuo ómnia scribentur: + Homo videt in facie, Deus autem in corde. Omnia enim corda scrutatur, et univérsas ménitum cogitationes intellégit. Homo. Jória Patri. Homo.

#### FERIA TERTIA.

##### De Parábolis Salomónis.

**Lectio i.** Cap. 5.

**F**ili mi, atténde ad sapiéntiam meam, et prudéntiam meam inclína aurem tuam, ut custódias cogitationes, et disciplinam labia tua conservent. Ne attendas fallaciás mulieris. Favus enim distillans lábia meretrícis et nitidius óleo guttur ejus. Novíssima autem illius amara quasi absynthium, et acuta quasi glá-

dius biceps. Pedes ejus descendunt in mortem, et ad inferos gressus illius pénétrant. Per sémitam vitæ nouam ambulant, vagi sunt gressus ejus, et investigabiles.

**N** Præbe, fili, eorū mihi, et oculi tui vias ueas custódiant: + Ut addátur gratia capiti tuo. Atténde, fili mi, sapiéntiā meam, et ad elóquium meum inclina aurem tuam. Ut.

**Lectio ii.**  
**N**unc ergo, fili mi, audi me, et ne recédas a verbis oris mei. Longe fac ab ea viam tuam, et ne appropinques fóribus domus ejus. Ne des alienis honórem tuum, et annos tuos crudeli. Ne torte impléantur extranei víribus tuis, et labores tui sint in domo aliena, et gemas in novissimis, quando consumperis carnes tuas, et corpus tuum, et dicas: Cur detestatus sum disciplinam, et increpationibus non acquiévit cor meum, nec audívi vocem docéntium me, et magistris non inclinávi aurem meam?

**N** Initium sapiéntiae. 486.

**Lectio iii.**  
**Q**uare seduceris, fili mi, ab aliena, et soveris in sinu alienus? Réspicit Dóminus vias hóminis, et omnes gressus ejus considerat. Iniquitates suæ capiunt impium, et fúnibus peccatórum suórum constringitur. Ipse moriétur, quia non hábitus disciplinam, et in multitúdine stultitiae suæ decipiétur.

**N** Verbum iniquum. 486.

#### FERIA QUARTA.

##### De Parábolis Salomónis.

**Lectio i.** Cap. 8.

**N**UNQUID non sapiéntia clámitat, et prudéntia dat vocem suam? In summis excelsisque verticibus supra viam, in médiis sémitis stans, juxta portas civitatis in ipsis fóribus loquitur, dicens: O viri, ad vos clámito, et vox mea ad filios hóminum. Intelligite, párvuli, astútiā, et insipientes, animad-

**v**éritate. Audite quóniam de rebus magnis locutúra sum : et apere-riéntur labia mea , ut recta præ-dicent.

¶. Dómine Pater. 486.

Lectio ij.

**V**ERITATEM meditabitur guttur meum, et lábia mea detesta-búntur ímpium. Justi sunt omnes sermónes mei, non est in eis pravum quid, neque perrésum. Recti sunt intelligéntibus, et æqui inveniéntibus scíentiam. Accipite disciplinam meam, et non pecúniam ; doctrinam magis, quam aurum. eligite. Melior est enim sapiéntia cunctis pre-tiosissimis, et omne desiderabile ei non potest comparari.

¶. Magna enim. 487.

Lectio ii.

**E**co sapiéntia hábito in consi-glio, et eruditis intérum co-gitationibus. Timor Dómini odit inulum : arrogántiam, et supér-biam, et viam pravam, et os bilingue détestor. Meum est con-silium, et æquitas, mea est prudéntia, mea est fortitudo. Per me reges regnant, et legum conditóres justa decérnunt. Per me príncipes imperant, et poténtes decérnunt justitiam. Ego diligéntes me diligó : et qui mane vigilant ad me, invé-nient me.

¶. Quæ sunt in corde. 487.

FERIA QUINTA.

De Parabolis Salomónis.

Lectio j. Cap. 10.

**F**ILIUS sapiens laetificat patrem: filius vero stultus mœstitia est matris suæ. Nil proderunt thesáuri impietatis : justitia vero liberabit a morte. Non afflíget Dóminus fame ánimam justi, et insídias ímpiorum subvérteret. Egestátēm operata est manus remfssa; manus autem fórtium divitiás parat. Qui nstitutus mendacii, hic pascit ventos : idem autem ipse séquitur aves volántes. Qui cóngregat in messe, filius sapiens est : qui autem stertit æstate, filius confusiónis. It. In principio. 488.

Lectio ij.

**B**ENEDICTIO Dómini super caput justi : os autem ímpiorum óperit iniquitas. Memória justi cum láudibus : et nomen ím-piorum putréscet. Sápiens corde præcépta súscipit : stultus céditur lábiis. Qui ámbulat simplí-citer, ámbulat confidénter : qui autem deprávat vias suas, maniféstus erit. Qui ánnuit óculo, dabit dolorem : et stultus labiis verberábitur.

¶. Gyrum cœli. 488.

Lectio iii.

**V**ERA vitæ, os justi : et os ím-piorum óperit iniquitatem. Odium súscitat rixas : et uni-vérsa delicta óperit charitas. In lábiis sapiéntis invenitur sapiéntia : et virga in dorso ejus, qui indiget corde. Sapiéntes abscondunt scíentiam : os autem stulti confusióni próximum est. Sub-stantia dívitis, urbs fortitudinis ejus : pavor páuperum, egéstas eórum Opus justi ad vitam : fructus autem ímpii ad pec-catum.

¶. Emitte, Dómine. 488.

FERIA SEXTA.

De Parabolis Salomónis.

Lectio j. Cap. 14.

**S**APIENS mulier aedificat domum suam : insípiens extructam quoque mánibus déstruet. Ambulans recto itinere, et timens Deum, despícitur ab eo, qui infami gráditur via. In ore stulti virga supérbiæ : lábia autem sapiéntium custódunt eos. Ubi non sunt boves, præsépe vá-cuum est : ubi autem plárimo ségetes, ibi manifesta est fortitudo bovis. Testis fidélis non mentitur : profert autem mendacium dolosus testis.

¶. Da mihi. 488.

Lectio ij.

**Q**UÆRIT derisor sapiéntiam, et non invent : doctrina pru-déntium facilis. Vade contra virum stultum, et nescit lábia prudéntiæ. Sapiéntia callidi est intelligere viam suam : et imprudéntia stultorum errans. Stul-